¹ yspys	² arall	³ ynuvydd	⁴ ynnostyngedig	⁵ kyur	⁶ i	⁷ perfaith	⁸ pawb
⁹ a gair	¹⁰ gweithred	¹¹ i Dduw	¹² vuyddod	¹³ ir yddich	¹⁴ uvyddod	¹⁵ ydym	
¹⁶ in	¹⁷ barod	¹⁸ dragwyddol	¹⁹ Hevyd	²⁰ lywodraeth	²¹ olygwr	²² Dduw	
						²³ gadwyr	

Notum sit et absque dubitatione vobis, quod nos omnes sumus et quilibet nostrum obedientes et subditii Ecclesiae Dei et Papae Romae et unicuique vero et pio Christiano, ad amandum unumquemque in suo gradu in perfecta charitate, et ad juvandum unumquemque eorum verbo et facto fore filios Dei. Et aliam obedientiam quam istam non scio debitam ei, quem vos nominatis esse Papam, nec esse patrem patrum, vindicari et postulari. Et istam obedientiam nos sumus parati dare et solvere ei et cuique Christiano continuo. Præterea nos sumus sub gubernatione Episcopi Caerlegionis super Osca, qui est ad supervidendum sub Deo super nobis, ad faciendam nos servare viam spiritualem.

A.D. 604 x 610. Letter of Laurentius Archbishop of Canterbury to the British Bishops.

Beda, H. E. II. 4. [A.D. 731.]—Misit idem Laurentius, cum coepiscopis suis, ^aetiam Brittonum sacerdotibus literas suo gradui condignas, quibus eos in unitate catholica confirmare satagit. Sed quantum haec agendo profecerit, adhuc ^bpræsentia tempora declarant. (*M. H. B.* 153.)

^a Sc. as well as to those of Ireland.—At this period also, viz. A.D. 605–623, “Fergna Brit” (i. e. the Briton) was abbot of Hy. See *Recces*

ad *Adamn. V. S. Columb., Addit. Notes*, pp. 372, 373.
^b A.D. 731.

A.D. ^a613. Slaughter of the British Monks of Bangor Yscoed at Caerleon (Chester) by Etkelfrid of Northumbria.

Beda, H. E. II. 2. [A.D. 731.]—Siquidem post haec ipse de quo diximus rex Anglorum fortissimus Ædilfrid, collecto grandi exercitu,

[BRIT. CH. IN RELATION TO SAXON.]

ad civitatem Legionum, quæ a gente Anglorum Legacæstir, a Brittonibus autem rectius Carlegion appellatur, maximam gentis perfidæ stragem dedit. Cumque bellum acturus videret sacerdotes eorum, qui ad exorandum Deum pro milite bellum agente convenerant, seorsum in tuiore loco consistere, sciscitabatur qui essent hi, quidve acturi illo convenissent. Erant autem plurimi eorum de monasterio Bancor, in quo tantus fertur fuisse numerus monachorum, ut cum in septem portiones esset cum præpositis sibi rectoribus monasterium divisum, nulla harum portio minus quam trecentos homines haberet, qui omnes de labore manuum suarum vivere solebant. Horum ergo plurimi ad memoratam aciem, peracto jejunio triduano, cum aliis orandi causa convenerant, habentes defensorem nomine Brocmailum, qui eos intentos precibus a barbarorum gladiis protegeret. Quorum causam adventus cum intellexisset rex Ædilfrid, ait: Ergo si adversum nos ad Deum suum clamant, profecto et ipsi quamvis arma non ferant, contra nos pugnant, qui adversis nos imprecationibus persequuntur. Itaque in hos primum arma verti jubet, et sic ceteras nefandæ militiæ copias non sine magno exercitus sui damno delevit. Extinctos in ea pugna ferunt, de his qui ad orandum venerant, viros circiter mille ducentos, et solum quinquaginta fuga esse lapsos. Brocmail ad primum hostium adventum cum suis terga vertens, eos quos defendere debuerat, inermes ac nudos ferientibus gladiis reliquit. Sicque completum est præsagium sancti pontificis Augustini, quamvis ipso jam multo ante tempore ad coelestia regna sublato, ut etiam temporalis interitus ultione sentirent perfidi, quod oblata sibi perpetuæ salutis consilia spreverant. (M.H.B. 150, 151.)